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“olie” ud oveR danSke bankS hovedkontoR foR at 

udStille bankenS aktive Rolle i den eSkaleRende 

klimakRiSe - fleRe anholdt

Stik imod advarsler fra FNs klimapanel og Det Internationale Energiagentur (IEA) fortsætter Danske 
Bank med at finansiere udvidelse af olie- og gasproduktion. Dermed er banken medansvarlig for den 
eskalerende klimakatastrofe, var budskabet i klimaaktion idag
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Danske Bank har de seneste måneder været heftigt kritiseret for deres fortsatte finansiering af 
selskaber, der udvider produktionen af olie og gas. På årets generalforsamling d. 16. marts blev det 
besluttet at fortsætte den klimaskadelige praksis, idet et klimaforslag fra aktionærer blev stemt ned. 
Det blev også besluttet at fjerne en stol i bestyrelsen fremfor at lade den opstillede kandidat med 
klimakompetencer komme ind.

“Der er skrevet læserbreve, lavet underskriftsindsamlinger, der har været klimaforslag på bankens 
generalforsamling, og en person med klimakompetencer har været opstillet til bestyrelsen. Og vi må 
bare konstatere: Danske Bank er pisseligeglade med, at de hælder benzin på et brændende bål, og 
de har ingen intention om at stoppe. Det er simpelthen på tide, at banken stilles til ansvar for deres 
katastrofale handlinger og den ødelæggelse, de er skyld i.”, siger Laura Krarup Frandsen fra 
Extinction Rebellion.
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“Videnskaben er klar: Vi skal have stoppet finansieringen af fossile ekspansionsprojekter omgående, 
hvis vi skal undgå et klimakollaps. Danske Bank påstår at være bæredygtige, men deres klimaplan er 
ekstremt mangelfuld, og banken vælger aktivt at bevare smuthullerne. Dermed taler sagen om Danske
Bank sit eget tydelige sprog: Der er brug for politisk regulering af banksektoren, så dens 
klimaskadelige aktiviteter stoppes. Det samme siger Klimarådet. Vores politikere må tage ansvar og 
handle omgående.”, siger Nikoline Borgermann fra Scientist Rebellion. 

For at udstille bankens aktive rolle i den eskalerende klimakrise hældte personer fra Extinction 
Rebellion og Scientist Rebellion idag “olie” ud over Danske Banks hovedkontor ved Kongens Nytorv. 
Tre personer blev anholdt.

/Pressemeddelelse slut/

Om Scientist Rebellion
Vi er en klimaaktivistgruppe med flere end 1000 medlemmer fra 32 lande. I Danmark kommer vi fra 6 
forskellige universiteter. Vores medlemmer har et anker i videnskaben enten som studerende eller 
professorer eller noget dér imellem, og vi har en bred vifte af videnskabelige baggrunde. Scientists 
Rebellion bruger kreative metoder og ikke-voldelig civil ulydighed.
Scientist Rebellions rekruttering, træning og undervisning støttes af The Climate Emergency Fund. 
Mere info kan findes her: https://scientistrebellion.com

Om Extinction Rebellion
Extinction Rebellion (“Oprør mod udryddelse”) er en decentraliseret, international og ikke-partipolitisk 
folkebevægelse, der bruger ikke-voldelig civil ulydighed for at presse magthavere til at handle 
retfærdigt på klima- og biodiversitetskrisen. Vi er en mangfoldig gruppe af almindelige, venlige 
mennesker i alle aldre, der er dybt bekymrede for vores fælles fremtid. I Danmark er vi en social 
bevægelse med lokalgrupper over hele landet, og globalt set eksisterer der flere hundrede 
lokalgrupper i mere end 60 lande. Mere info kan findes her: www.xrdk.org  
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